Resolución de 8 de abril de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de mayo), y presentada por la interesada la documentación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña María Teresa Carames García, con documento nacional de identidad número 1.915.697 Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha, del área de conocimiento de «Enfermería», adscrita al Departamento de Enfermería, en virtud de concurso.

Ciudad Real, 12 de febrero de 1993.—El Rector, Luis Alberto Arrovo Zapatero.

6381

RESOLUCION de 12 de febrero de 1993, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra a doña María del Carmen Jiménez Serrano Profesora titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Enfermería», adscrita al Departamento de Enfermería, en virtud de concurso.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, convocada mediante Resolución de 8 de abril de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de mayo), y presentada por la interesada la documentación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña María del Carmen Jiménez Serrano, con documento nacional de identidad número 12.214.234 Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha, del área de conocimiento de «Enfermería», adscrita al Departamento de Enfermería, en virtud de concurso.

Ciudad Real, 12 de febrero de 1993.—El Rector, Luis Alberto Arroyo Zapatero.

6382

RESOLUCION de 12 de febrero de 1993, de la Universidad de La Laguna, por la que se nombra en virtud de concurso a doña Elisa Martí Gorostiza, Profesora titular de Universidad, en el área de conocimiento «Biología Celular».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 18 de diciembre de 1991 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de febrero de 1992), y habiéndose acreditado por la candidata propuesta los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 159 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a doña Elisa Martí Gorostiza, documento nacional de identidad 42.064.032, Profesora titular de Universidad, en el área de conocimiento «Biología Celular», adscrita al Departamento de Microbiología y Biología Celular, con derecho a los emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación y de la toma de posesión por la interesada.

La Laguna, 12 de febrero de 1993.—La Rectora, María Luisa Tejedor Salguero. 6383

RESOLUCION de 12 de febrero de 1993, de la Universidad de La Laguna, por la que se nombra en virtud de concurso a don José Antonio García Braum, Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Biología Animal».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 18 de diciembre de 1991 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de febrero de 1992), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 159 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a don José Antonio García Braum, documento nacional de identidad 41.879.857, Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento «Biología Animal», adscrito al Departamento de Biología Animal, con derecho a los emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación y de la toma de posesión por el interesado.

La Laguna, 12 de febrero de 1993.—La Rectora, María Luisa Tejedor Salguero.

6384

RESOLUCION de 15 de febrero de 1993, de la Universidad de Extremadura, por la que se hace público el cese y nombramiento de vocales del Consejo Social de la misma.

Vista la designación efectuada por la Unión General de Trabajadores de Extremadura en aplicación del artículo 3.º.3 de la Ley 5/1985, de 21 de marzo, del Consejo Social de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 26), y en virtud de las atribuciones que me confieren el artículo 1.º.5 de la misma, tengo a bien dictar la siguiente Resolución:

Primero.—Cesar a don Miguel Angel Rubio Ramos como Vocal del Consejo Social de la Universidad de Extremadura, en representación de los Sindicatos, agradeciéndole los servicios prestados.

Segundo.—Nombrar en su sustitución a don Miguel Salazar Leo.

Badajoz, 15 de febrero de 1993.—El Rector, César Chaparro Gómez.

6385

RESOLUCION de 15 de febrero de 1993, de la Universidad del País Vasco, por la que se nombran Catedráticos de Universidad y Profesor titular de Escuela Universitaria, cuyas plazas fueron convocadas por Resolución de 16 de diciembre de 1991.

De conformidad con la propuesta de las Comisioines nombradas por Resolución Rectoral de 30 de julio de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de septiembre), para juzgar los concursos para la provisión de unas plazas de Catedrático de Universidad y Profesor titular de Escuela Universitaria, convocadas por Resolución de 16 de diciembre de 1991 de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea («Boletín Oficial del Estado» del 31), de acuerdo con lo determinado en el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, y habiendo cumplido los interesados los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del artículo 13,